ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO  Nº 2024.08.19.01PE

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se  o  Pregoeiro  da  Câmara  Municipal  de  São  Gonçalo  do  Amarante  e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 02/2024, a
fim  de  realizar  os  procedimentos  da  Sessão  de  Pregão  acima  mencionada,  de
acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em treze dias do mês de
setembro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na
Lei  nº 14.133 de  1º de abril  de 2021, referente ao Processo Administrativo nº
2024.08.19.01PE,  para  realizar  os  procedimentos  relativos  ao  Pregão  nº
2024.08.19.01PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em Avaliação de
Desempenho dos servidores de provimento efetivo, com a elaboração do
Decreto e da cartilha de Avaliação de Desempenho e acompanhamento
mensal à Comissão de Avaliação de Desempenho, bem como elaboração e
acompanhamento do plano de treinamento dos servidores, com vistas ao
desenvolvimento na carreira profissional, tudo conforme especificações e
condições  contidas  no  projeto  básico/termo  de  referência  e  demais
exigências do edital.

O Pregoeiro abriu  a Sessão Pública  em atendimento às disposições  contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
08.655.731/0001-87 RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA LTDA
SIM 192.000,00 17/09/2024

09:34:21

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Contratação de serviços técnicos especializados em Avaliação de Desempenho dos
servidores de provimento efetivo, com a elaboração do Decreto e da cartilha de Avaliação de
Desempenho e acompanhamento mensal à Comissão de Avaliação de Desempenho, bem como
elaboração e acompanhamento do plano de trein

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

08.655.731/0001-87
RH MAIS INFORMATICA &
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA

SIM SIM 12.0 16.000,00 192.000,00
17/09/2024
09:34:21

Marca: b'--'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de serviços técnicos especializados em Avaliação de Desempenho dos servidores de
provimento efetivo, com a elaboração do Decreto e da cartilha de Avaliação de Desempenho e acompanhamento mensal à Comissão de
Avaliação de Desempenho, bem como elaboração e acompanhamento do plano de treinamento dos servidores, com vistas ao
desenvolvimento na carreira profissional, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais
exigências do edital.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
30/09/2024
09:01:17

Encerramento Item encerrado
30/09/2024
09:11:17

Encerramento Encerrada a fase de lances
30/09/2024
09:12:16

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.655.731/0001-87
30/09/2024
09:22:50

Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 08.655.731/0001-87 15.900,0000
30/09/2024
09:23:38

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.655.731/0001-87, com o valor negociado de R$
15.900,00 (quinze mil, novecentos reais)

30/09/2024
09:31:37

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.655.731/0001-87, no valor de R$ 15.900,00 (quinze mil, novecentos
reais)

30/09/2024
09:39:16

Habilitado
Habilitada a participante RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 08.655.731/0001-87
30/09/2024
11:04:36

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.655.731/0001-87, no valor de R$ 15.900,00 (quinze mil, novecentos

reais)

30/09/2024
11:06:13

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante  RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.655.731/0001-87

30/09/2024 11:06:13

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 30/09/2024 09:00:05
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº.
2024.08.19.01PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Sistema 30/09/2024 09:01:17

O item 1 - Contratação de serviços técnicos especializados em Avaliação de Desempenho dos servidores
de  provimento  efetivo,  com  a  elaboração  do  Decreto  e  da  cartilha  de  Avaliação  de  Desempenho  e
acompanhamento  mensal  à  Comissão  de  Avaliação  de  Desempenho,  bem  como  elaboração  e
acompanhamento do plano de trein foi iniciada.

Sistema 30/09/2024 09:12:16

O item 1 - Contratação de serviços técnicos especializados em Avaliação de Desempenho dos servidores
de  provimento  efetivo,  com  a  elaboração  do  Decreto  e  da  cartilha  de  Avaliação  de  Desempenho  e
acompanhamento  mensal  à  Comissão  de  Avaliação  de  Desempenho,  bem  como  elaboração  e
acompanhamento do plano de trein foi finalizada.

Sistema 30/09/2024 09:22:50
Fase  de  negociação  do(s)   com  a  participante  RH  MAIS  INFORMATICA  &  ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LTDA foi iniciada.

Fornecedor 30/09/2024 09:24:50 Bom dia, lance dado de 15.900,00 mensal.

Pregoeiro(a) 30/09/2024 09:27:17

Prezada participante RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita
no CNPJ 08.655.731/0001-87, vencedora do item 1 - Contratação de serviços técnicos especializados em
Avaliação  de Desempenho  dos  servidores  de  provimento  efetivo,  com a  elaboração  do  Decreto  e  da
cartilha  de  Avaliação  de  Desempenho  e  acompanhamento  mensal  à  Comissão  de  Avaliação  de
Desempenho,  bem  como  elaboração  e  acompanhamento  do  plano  de  trein,  Sr.  licitante  RH  MAIS
INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, começo a negociação sugerindo o valor
R$ 15.500,00. Teria a possibilidade de redução do valor ofertado pelo valor sugerido?

Fornecedor 30/09/2024 09:27:58 Não vamos manter nosso lance de 15.900,00 mensal.

Pregoeiro(a) 30/09/2024 09:31:18
Sr.  Licitante,  RH MAIS INFORMATICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, aceitamos  o
lance de R$ 15.900,00 mensal e solicitamos a proposta readequada .

Sistema 30/09/2024 09:31:37

Fase  de  negociação  do(s)  item 1  -  Contratação  de  serviços  técnicos  especializados  em Avaliação  de
Desempenho  dos  servidores  de  provimento  efetivo,  com  a  elaboração  do  Decreto  e  da  cartilha  de
Avaliação de Desempenho e acompanhamento mensal  à Comissão de Avaliação de Desempenho, bem
como elaboração e acompanhamento do plano de trein com a participante RH MAIS INFORMATICA &
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA foi finalizada.

Pregoeiro(a) 30/09/2024 11:18:55

Considerando  a  falta  de manifestação  imediata  e  motivada  do(s)  demais  representante(s)  devidamente
credenciado(s),  registramos  a  preclusão  temporal  do  direito  de  recurso.  Por  oportuno,  lembro  que  o
processo  administrativo  referente  a  esse  certame  licitatório  está  a  disposição  de  todos  na  sede  desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais  havendo  a  declarar,  foi  encerrada  a  sessão  aos   trinta  dias  do  mês  de
setembro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

BRUNO DE MORAES NASCIMENTO
EQUIPE DE APOIO

GEORGIA DE MORAIS CRISOSTOMO
EQUIPE DE APOIO

RONALDO ALVES DE AGUIAR
PREGOEIRO(A)